PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2753 от 08.10.2008 г.
Об утверждении плана мероприятий

по оказанию содействия в организации

проведения Всероссийской переписи

населения 2010 года на территории

муниципального образования

городской округ город Сургут

В целях содействия в организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городской          округ город Сургут, руководствуясь Федеральным законом от 25.01.2002                 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Прави-                     тельства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7-р «О проведении в октябре 2010 года Всероссийской переписи населения», протоколом заседания комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории городского округа город Сургут от 26.09.2008 № 1:

1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия в организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории                                  муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города,                       ответственным за реализацию мероприятий, обеспечить выполнение плана          мероприятий.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________№ ______

План

мероприятий по оказанию содействия

в организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года
на территории муниципального образования городской округ

город Сургут

	Наименование
мероприятий
	Ответственные
	Срок
исполнения

	1. Упорядочение названий улиц, нумерации домов и квартир с проведением сплошной проверки состояния адресного
хозяйства
	департамент городского
хозяйства

департамент архитектуры

и градостроительства
	2009-апрель

2010 года

	2. Обеспечение наличия указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир
	департамент городского
хозяйства
	до 01 января 2010 года

	3. Предоставление помещений
для уполномоченных органов
по вопросам переписи населения
	департамент имущественных   и земельных отношений
	январь
2009 года

	4. Предоставление Сургутскому

городскому отделу государственной статистики списка учреждений здравоохранения с указанием:

- числа мест

- численности проживающего в них населения
	комитет здравоохранения
	до 01 января 2009 года

до 01октября 2010 года

	5. Предоставление Сургутскому городскому отделу государственной статистики списка учреждений социального назначения с указанием:

- числа мест

- численности проживающего в них населения
	управление социальной защиты населения по городу Сургуту (по согласованию)
	до 01 января 2009 года

до 01октября

2010 года

	6. Предоставление Сургутскому городскому отделу государственной статистики списков домов, расположенных на территории города Сургута, с указанием полного адресата каждого дома, года его постройки, формы собственности, числа жилых помещений (квартир) и численности зарегистрированных в них лиц
	департамент городского
хозяйства

департамент архитектуры и

градостроительства
отделение Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансий-скому автономному округу – Югре в городе Сургуте
(по согласованию)
	до 01 апреля 2009 года

	7. Организация работы по привлечению безработных и иных
незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в качестве регистраторов для составления списков домов и уточнения схематического плана города
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» (по согласованию)
	до 01 июля 2009 года

	8. Проведение ежеквартальных

проверок Правил регистрации и снятия с регистрационного учета населения по месту пребывания и по месту жительства
	отделение Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансий-скому автономному округу – Югре в городе Сургуте
(по согласованию)

управление внутренних
дел по городу Сургуту
	постоянно

	9. Обеспечение защиты и безопасности переписных работников, охраны помещений переписных участков и материалов Всероссийской переписи населения 2010 года
	управление внутренних
дел по городу Сургуту

	2010 год

	10. Организация и проведение Всероссийской переписи населения 2010 года лиц, осужденных к лишению свободы, а также лиц, находящихся в местах предварительного заключения, не имеющих определенного места постоянного жительства
	управление Федеральной службы исполнения и наказания по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югры

(по согласованию)
управление внутренних
дел по городу Сургуту
	октябрь

2010 года

	11. Организация в средствах массовой информации информационно-разъяснительной работы по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года
	информационно-аналитичес-кое управление
	в течение

2009-2010 годов

	12. Организация в учреждениях общего и профессионального
образования информационно-разъяснительной работы по
вопросам Всероссийской пере-писи населения 2010 года
	департамент образования
	в течение 2009-2010 годов

	13. Организация работы с предприятиями, учреждениями и организациями расположенными на территории города Сургута по размещению рекламных материалов по Всероссийской переписи населения 2010 года в офисах,
на транспорте
	департамент архитектуры и градостроительства

департамент городского
хозяйства

Сургутский городской отдел государственной статистики Ханты-Мансийскстата

(по согласованию)
	в течение

2009-2010 годов